649 Πάγων. Non pictor elegantius hypocritam descriperit. TOLL.

650 Πιστός. Putat Tollius hic aliquid laterè vitii. Series enim efficit ad severitatem exterioris habitus aliud quid requirit. Forte χιτών ἑσκαυασμένος, sed defecit metrum.

652 Τὸ πρῶτον. Quod quidem, id est, quae sapientia. Tollius putat hunc versum ad sequentem potius referendum, quam ad antecedentem vocem sapientiae, et ideo sic vertit : Quodque in his, quae nunc pulchra habentur, primum est, ephod venerandum, id est, episcopalis dignitatis insignia, quae nunc omnium auribus oculisque pulcherrima rerum videntur.

654 Σκιμπος. Int. Scipionem, minus recte : melius, lectus, vel sella humilis.

655 Κοσμήματα. Coisl. κοσμήματα. Tollius retinet κοσμήματα.

656 Αἴψω. Coisl. αὐτός, et sic videtur legisse interpres : Valde constringens. Toll. αἴψω, a λινούς,

estque lineum reticulum, quo virgines capillos colligebant.

657 Τὰ πρόσθετα. Exterius precatationis signa omnibus proposita.

658 Πῶς μὴ ἐὶ ῥήμα ῥήμα. Sic carm. seq., vers. 19.

660 Ἡ κρυψῆν. Τρυφή hic Tollio stictam illam modestiae speciem, vel etiam nigram tunicam sibi hinc videtur, cui Maximus, quem hic tacite perstringi prolixioribus liquet e capillis, ἐνδυσθῶν πετρο. Non enim coma istius modi philosopho conveniebat Christiano : unde et carm. praec. ea ipsi ablata dicitur, cum ad sedem Constantinopolitanam aspiraret. Vide infra, vers. 686.

662 Χωρὶς τὰ. Frequens hujusce adagii usus apud Gregorium.

663 Τὰ Μεββάς. Mara fons aquae amarae, Exod. xv, 23.

666 Διπλοῦν. Vide Deut. xxiii.

#### METRICA VERSIO.

Nequitiae legem statuit antistitem.  
 Tunc apparenti aes fulget auro mentiens,  
 Vel et chamaeleontis incertus color ;  
 Tunc barba, tristis vultus, inflexum caput,  
 Submissa vox, fidelis arte conditus,  
 Pes lentus, animum praeter omnino sopus,  
 Primum quod inter prima nunc fulget bona :  
 Ephod verendum, sacra Samuelis toga,  
 Humilis nec omni parte vestitus torus ;  
 Lineo coronans virginum frontem levi,  
 Rudisque sacci more componens caput,  
 Precationis signa vultu praefrens.

B Qui non loquar verbum, insolens quamquam mihi ?  
 Nec ista possum ferre, nec ludibrium  
 Irrae. Voluptatem repellas aut comam.  
 Cur vis habere quod tuum, et quod non tuum ?  
 Sunt limites Phrygum atque Mysorum procul ;  
 Fluenta Merræ vel Siloæ differunt.  
 Non hæc quidem gustanda ; sed motis prius  
 Istis ab angelo recedebat dolor.  
 Vineam seris tu duplicem ; duplex jacies  
 Semen : duobus tunica confatur tua.  
 Non copulanda subligas uni iugo.  
 A lege, quæ uores abhorret duplices,